ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀNH TRUNG

    Số:  48  /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Hành Trung, ngày  18  tháng  10  năm 2024

TỜ TRÌNH

     Về việc đề nghị thay đổi tên người trực tiếp nuôi dưỡng

 người khuyết tật đặc biệt nặng

Kính gửi: Phòng Lao động Thương binh & xã hội huyện Nghĩa Hành.

Thực hiện Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định

chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; Thông tư số 01/2019/TT-

BLĐTBXH ngày 02/01/2019 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội quy định về

việc xác định mức độ khuyết tật do Hội đồng xác định mức độ khuyết tật thực hiện. Nghị

định số 76/2024/NĐ-CP  ngày 01/7/2024 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định chính

sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội

Để đảm bảo thực hiện tốt việc quản lý đối tượng hưởng trợ cấp bảo trợ xã hội,

UBND xã Hành Trung đề nghị thay đổi người trực tiếp nuôi dưỡng người khuyết tật đặc

biệt nặng.

Lý do: Người đại diện hộ gia đình nuôi dưỡng đã chết

                                                 ( Có danh sách kèm theo).

UBND xã Hành Trung lập tờ trình kính đề nghị Phòng Lao động – Thương binh

và Xã hội huyện trình UBND huyện ra quyết định thay đổi người đại diện trực tiếp nuôi

dưỡng người khuyết tật để phù hợp nhận chế độ trợ cấp xã hội./.

    KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND;

- Lưu VT.

                              PHÓ CHỦ TỊCH

                      Phạm Thế Vương

		2024-10-21T07:11:01+0700

		2024-10-21T09:22:58+0700